
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° 236 del 18/04/2014

OGGETTO: Impegno ed affidamento alla Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici di D'Amico
Maria Gabriella con sede in Enna per il ripristino del sistema di sicurezza Museo
Antiquarium (ex carcere) di Valguarnera C..

C.I.G.: Z410EDCE28

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2008;
Visto l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia, che
permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso ali'affidamento diretto prescindendo
dalla richiesta di pluralità di preventivi per la tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto, in
relazione delle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore degli stessi non superi
€.20.000,00, con l'esclusione dell'F/A;
Visto l'art. 125, comma 11, del D.L. n. 163 del 12/04/2006;
Atteso che nel Museo Antiquarium (ex Carcere) vi è installato un impianto di videosorveglianza e
che, a seguito di una scarica atmosferica, si è danneggiata, in maniera irreparabile, la SK Centrale e
la tastiera per l'inserimento;
Rilevato che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in
parola;
Atteso che la Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici di D'Amico Maria Gabriella con sede in
Enna, Piazza P. Mattarella n. 22, Complesso Ennadue, interpellata per la fornitura e la messa in
opera del materiale occorrente per il ripristino del sistema di videosorveglianza del Museo
Antiquarium, si è resa disponibile ad effettuare quanto richiesto per un costo di €.650,00 oltre IVA,
come da preventivo assunto a questo prot. generale al n. 4546 del 02/04/2014;
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta I.T.E. Impianti
Tecnici Elettronici di D'Amico Maria Gabriella con sede in Enna, Piazza P. Mattarella n. 22,
Complesso Ennadue,in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dalPart 22 del
vigente Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia;
Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 650,00 IVA esclusa, ai sensi
dell'art. 163, commi 1 e 2 del D. Lgs. 267/2000;
Considerato che la spesa rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati
gravi danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 2, del D. Lgs.
267/2000;



- Vista l'autodichiarazione di essere in regola con il DURC, come da dichiarazione allegata;
- Vista la dichiarazione sulla regolarità di cui all'art. 3 della Legge 13/08/10 n. 136 e s.m.L, obblighi

relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione allegata;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) Dare atto che si farà fronte della complessiva somma di €. 793,00 IVA inclusa all'impegno residuo
2012 (orig. 243 del 31/12/2012). £ e^ • ^ & 5 i.

2) Affidare alla Ditta I.T.E. Impianti Tecnici Elettronici di D'Amico Maria Gabriella, con sede in
Ernia, Piazza P. Mattarella n. 22, Complesso Ennadue, partita IVA 00583550868, la fornitura e la
messa in opera del materiale occorrente per il ripristino del sistema di videosorveglianza del Museo
Antìquarium (ex Carcere) di Valguarnera C., come da offerta e preventivo prot. n. 4546 del
02/04/2014, per un costo di €. 650,00 oltre IVA.

3) Dare atto che si prowederà alla liquidazione a favore della suddetta Ditta su presentazione di
regolare fattura, previa verifica della regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva.

II Responsabil
Esperto Amm.vo

ll'Istruttoria
Lidia

RESPO
Arch.

|\o per la regolarità contabile:

II Responsabile dei Servizi Fi
\j Dott Calogero Centj

ABILE DELL'TLT.C.
cólò Mazza

i e Contabili


